
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту решения Думы города «Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого и 

среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (нежилые помещения,
расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Нефтяников, д. 20)»

Текст проекта решения Замечания Аппарата Думы города 
(предлагаемая поправка)

Предложение
Администрации

города
Преамбула проекта решения:
«В соответствии со статьёй 
3 Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального 
имущества», федеральными законами 
от 22.07.2008 № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, 
находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской 
Федерации», решением Арбитражного 
суда Ханты-Мансийского автономного

Предлагается преамбулу проекта решения изложить в следующей 
редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», решением Думы города от 07.10.2009 
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности», 
на основании решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 26.10.2016, постановлением Восьмого 
Арбитражного Апелляционного суда от 27.02.2017 по делу 
№ А75-8785/2016, рассмотрев документы, представленные 
Администрацией города по приватизации муниципального 
имущества при реализации субъектами малого и среднего 
предпринимательства преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества, Дума города решила:»

Согласиться



округа -  Югры от 26.10.2016, 
постановлением Восьмого
Арбитражного Апелляционного суда от 
27.02.2017 по делу № А75-8785/2016, 
Дума города РЕШИЛА:»____________

Председатель комитета по управлению 
имуществом Администрации города

Начальник правового управления 
Администрации города

Федорова Татьяна Владимировна
тел. (3462) 52-83-17

С.М. Пешков

И.В. Гордеева


